ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2015 года N 622

О внесении изменений в постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 N 225, от 31.12.2014 N 1313

Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

- 1. Внести изменение в Положение о Комитете по образованию, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.02.2004 N 225 "О Комитете по образованию", дополнив его пунктами 3.29-2 и 3.29-3 следующего содержания:
- "3.29-2. Организовать предоставление компенсации родительской платы и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, в соответствии с правовыми актами Правительства Санкт-Петербурга.
- 3.29-3. Предоставлять компенсацию родительской платы и компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящиеся в ведении Комитета".
- 2. Внести изменения в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 31.12.2014 N 1313 "О родительской плате за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждения, реализующих образовательные программы дошкольного образования, о реализации пунктов 6 и 7 статьи 18 Закона Санкт-Петербурга "Социальный кодекс Санкт-Петербурга", изложив пункт 2.8 приложения N 3 к постановлению в следующей редакции:
- "2.8. Компенсация части родительской платы предоставляется начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления родителем (законным представителем).

Расчет размера компенсации части родительской платы ежемесячно отражается в платежном документе, выдаваемом родителю (законному представителю) для внесения ежемесячной родительской платы.

Невзимание родительской платы производится с даты подачи заявления родителем (законным представителем)".

- 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
- 4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Кириллова В.В.

Внесен в Реестр нормативных правовых актов Санкт-Петербурга 21 июля 2015 года Регистрационный N 18361

Официальный электронный текст ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по: официальная рассылка

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет